
N° 39 CTRE/ SG/2023 

AVIS DE CONSULTATION N°03/2023 

PORTANT SUR L'ACQUISITION DE MATERIEL INFORMATIQUE AU 

PROFIT DE LA CELLULE DE TRAITEMENT DU RENSEIGNEMENT 

FINANCIER 

Alger, le 

La Cellule de Traitement du Renseignement Financier (CTRF) lance une consultation 

portant sur I'Acquisition de sept (07) Micro-Ordinateur de Bureau, sept (07) Imprimantes 

Multifonctions, une (01) Imprimante Matricielle, un (01) Photocopieur Multifonction et un 

(01) Micro-Ordinateur portable conformément aux fiches techniques jointes en annexes. 

A cet effet, tout soumissionnaire intéressé par cet avis de consultation est invité à présenter 

Son offre le 20 /09/2023 avant 12 h00. 

Les offres doivent être accompagnées obligatoirement des pièces suivantes : 

1. Une copie du registre de commerce avec code d'activité y afférent; 

2. Une copie de la carte d'immatriculation fiscale (NIF); 

13 SEP. 2023 

3. Une copie de la carte d'identification statistique (NIS) ; 
4. Le devis quantitatif et estimatif ci-joint en annexe, daté, signé et cacheté. 

Aussi, votre proposition doit contenir la dénomination du produit, caractéristiques technique 
conformément aux fiches joints en I'annexe -II-, la garantie ainsi que les délais de validité 
de l'offre et de la livraison (Annexe -Il-). 

L'offre doit être placée dans une enveloppe anonyme diment fermée et sans aucune 
indication permettant l'identification de son expéditeur et ne portant que les mentions 
suivantes : 

CONSULTATION N°03 PORTANT SUR L'ACQUISITION DE MATERIEL 
INFORMATIQUE AU PROFIT DE LA CELLULE DE TRAITPMeNTD 

RENSEIGNEMENT FINANCIER 
62 BOULEVARD KRIM BELKACEM ALGERL lat 3: i 



L'ouverture des plis et d'évaluation des offres sera assurée par la commission instituée à cet 

effet, et ce, conformément aux dispositions de la Lois n°23-12 du 05 Aout 2023. fixant les 

règles générales relatives aux marchés publics, notamment l'article 96. 

Les critères de choix du fournisseur à sélectionner sont les suivants : 

Le prix du matériel; 

Les caractéristiques techniques du produit proposé. 

- La garantie et les délais. 

Un tableau comparatif des critères suscités sera établi et les offres seront classées, par 

produits, et par ordre de mérite. 

Une fois les produits classés et sélectionns, Téommission se réunira pour statuer sur l'o ffre 

à retenir et le classement des fournisseuts. 



MONTANT HT 

HT 
UNITAIRE 

PRIX 

TOTAL TTC 

TOTAL HT 

02 

02 

01 

Le mon tant total TTC s'élève à : 

01 

01 

07 

07 

QUANTITE 

document 
Destructeur de 

Disque dur Externe 1T° 

Imprimante matricielle 

multifonction 
Photocopieur 

portable 
Micro-ordinateur 

Devis Estimatif et Quantitatif 
Annexe -L 

multifonction 
Imprimante 

bureau 
Micro-ordinateur de 

DU PRODUIT 
DESIGNATION 



DESIGNATION 

DU 

PRODUIT 

Micro-ordinateur de 
bureau 

Imprimante 
multifonction 

Micro-ordinateur 

portable 

Photocopieur 
multifonction 

Imprimante 
matricielle 

Disque dur Externe 
1TO 

Destructeur de 

document 

Garantie, validité de l'offre 

ct délai de livraison 

QT 

07 

07 

01 

01 

01 

Annexe -I 

02 

02 

DUREE 

DE 
GARANTIE 

VALIDITE 
DE 

L'OFFRE 

(minimum 
30 jours) 

DELAI 
DE 

LIVRAISON 



1-Micro-ordinateur de bureau : 

RAM 

Processeur 

Eléments 

Fiches de caractéristique technique du matériel 

Disque Dur 

Ecran 

Mémoire cache 

Carte graphique 
Lecteur CD/DVD 

Connectivité 

Souris 

Clavier 

Système 
|d'exploitation 

Eléments 

Mode d'impression 
Vitesse d'impression 
Format Papier 
Mémoire interne 

Connectivité 

Annexe-II[ 

Recto-Verso 

Chargeur papier 

Micro-ordinateur de bureau 

Intel Core I3 /9eme génération (3,6 GHz) ou plus 

8Go DDR4 

512 Go SSD 

3 Mo L2 ou plus 

2-Imprimante multifonction : 

Système d'exploitation 

21" ou plus 

| Intel HD Graphics 
DVD+RW 

USB 2.0, 3.0/ RJ45 / minimum 04 ports 

Optique 

Résolution d'impression 

Azerty bilingue (français et Arabe). 
Windows 10 Professionnel (64 bits) avec licence 

originale. 

Imprimante Multifonction noir et blanc 

Caractéristiques 

Laser 

A4 

|20 ppm ou plus (noir et blanc) 

64 Mo ou plus 

Caractéristiques 

Interface USB 2.0, RJ45 
600 x 600 DPI ou plus 
Compatible Windows 10 ou plus, Linux et Mac OS 
Automatique (Impressiere Scan) 
Bac plus ChargeufADF 



3-Photocopieur multifonction : 

Mode d'impression 
Vitesse d'impression 
Impression et Scan 
|Connectivité 

Mémoire interne 

Eléments 

Chargeur de papier 
Capacité chargeur ADF 
Résolution d'impression 
Système d'exploitation 

Processeur 
RAM 

Eléments 

Disque Dur 

Ecran 
Mémoire cache 

Résolution d'écran 

4- Micr0-ordinateur Portable: 

Carte graphique 
Conneetivité 
Clavier 

Photocopieur multifonction noir et blanc 

Autre 

Système 
d'exploitation

Batterie 

Webcam 

Laser / Format A3 et A4 

35 ppm (Noir et Blanc) ou plus 
Recto Verso et Scan automatique 
Interface USB 2.0, RJ45 
512 Mo 

Bac et chargeur ADF 
Trente (30) feuilles ou plus 
600 x 600 DPI ou plus 

Compatible Windows 10 ou plus, Linux et Mac OS 

Caractéristiques 

Micro-ordinateur Portable 

8 Go DDR4 ou plus 
Intel Core I7 /9eme génération (3 GHz) ou plus 

3 Mo L2 ou plus 

512 Go SSD ou plus, 1 To HDD. 

15" ou plus HD 
1280 x 1024 

Intel HD Graphics 

Caractéristiques 

USB 3.0 / Wifi / Bluetooth / RJ45 / HDMI 
|Azerty bilingue (Français et Arabe), 
Windows 10 Professionnel (64 bits) avec licence originale. 
4 cellules Li-Ion 
Souris optique et cartable 

intégrée 



Ca
pa

cit
é 

co
rbe

ille
 

Te
ch

no
log

ie 
an

ti-
bo

ur
ra

ge
 

20
 L
 

ou
 

plu
s 

Oui 

Fo
nc

tio
nn

em
en

t 
sil

en
ci

eu
x V
ite

ss
e d

e 
de

st
ru

ct
io

n 
Typ

e d
e 

do
cu

me
nts

 

D
e 

pr
éf

ér
en

ce
s 

3 
m/

mi
n ou

 
plu

s Fe
uil

les
 de

 
pa

pie
r, 

en
ve

lop
pe

s et
 

C
D

 

Ni
ve

au
 de

 
sé

cu
rit

é 
Ca

pa
cit

é d
e 

de
str

uc
tio

n 

P-4 
10

 
feu

ille
s de

 
pa

pie
r 

à la
 

fois
 ou

 
plu

s 

El
ém

en
ts 

C
ar

ac
té

ris
tiq

ue
s 

D
es

tru
ct

eu
r D

e 
Pa

pie
r 

6-
 

D
es

tru
cte

ur
 de

 
do

cu
m

en
ts 

: 

Sy
stè

me
 

d'e
xp

lo
ita

tio
n O

S 
Co

mp
ati

ble
 

W
ind

ow
s 10

 
ou

 
plu

s, 

Lin
ux 

et
 

Mac 

Ré
so

lut
ion

 
d'i

m
pr

es
sio

n 360 

x 
180 DPI ou

 
plu

s 

Fo
rm

ats
 de

 
pa

pie
r 

en
 

ro
ul

ea
ux

 
Et

iqu
ett

es (à
 

une ou
 

plu
sie

urs
 

co
uc

he
s),

 

Pa
pie

r Pa
pie

r san
s fin (à

 
une ou

 
plu

sie
urs

 

co
uc

he
s),

 Pap
ier 

en
 

feu
ille

s (à
 

une ou
 

plu
sie

urs
 

co
uc

he
s),

 

A
lim

en
tat

io
n e

n 
pa

pie
r 150 

feu
ille

s ou
 

plu
s 

C
on

ne
ct

iv
ité

 

Por
ts 

pa
ral

lèl
e et

 
Int

erf
ac

e USB 2.0 Vi
tes

se
d'i

m
pr

es
sio

n 

br
ou

illo
n 

à 10
 

cpi 
(c

ar
ac

tèr
es

 par 

po
uce

) ou
 

plu
s 

529 

ca
rac

tèr
es

 par 

sec
on

de
 

(cp
s) en

 
mo

de 

Mo
de 

d'i
m

pr
es

sio
n 

M
atr

ici
ell

e 
à 

im
pa

ct El
ém

en
ts 

Ca
rac

tér
ist

iqu
es

 

Im
pri

ma
nte

 
M

atr
ici

cll
e 

5-
Im

pr
im

an
te 

m
atr

ici
ell

e: 



{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }

